— 1 —

全省装备制造业企业及有关单位：

为深入贯彻落实党的二十大和二十届三中全会精神，深刻领

会二十届三中全会作出的“健全促进实体经济和数字经济深度融

合制度”等一系列事关全局的重大改革部署，根据《工业和信息

化部关于加强和改进工业和信息化人才队伍建设的实施意见》

(工信部人〔2022〕138号)等文件要求，聚焦我省工业经济头号

工程，大力发展新质生产力，促进装备制造业数字化转型，加强

人才队伍建设，激发创新活力，工信产才融合创新发展计划数字

化转型能力提升赋能中心联合共建机构(环宇信诚(北京)信息科

技有限公司)定于 8月 21日—23日在淄博市委党校召开 2024制

造业数字化转型与人才创新对接活动，有关通知如下：

一、会议主题

智汇淄博·数启未来

— 2 —

二、会议时间、地点

报到时间：8月 21日

活动时间：8月 22日—8月 23日

活动地点：淄博市委党校（淄博市周村区深圳路 2199号）

三、组织机构

指导单位：工业和信息化部人才交流中心

主办单位：信产才融合创新发展计划数字化转型能力提升赋

能中心联合共建机构(环宇信诚(北京)信息科技有限公司)

协办单位：中国移动淄博分公司、淄柴动力有限公司、北汽

利戴工业技术服务（北京）有限公司

四、活动议程

日期 时间 内容

8月 22日

（星期四）

9:00 领导致辞

9:10 数字化人才培育相关政策解读

9:20 合影

9:30
主题演讲：红色引擎 绿色发展

淄柴动力有限公司

9:50
主题演讲：协作机器人在数字化转型中应用分享

淄博纽士达特机器人系统技术有限公司

10:10
主题演讲：AI 视觉技术在汽车制造生产线上的降本增效应用

北汽利戴工业技术服务(北京)有限公司

10:30
主题演讲：山东新华制药全过程智能化赋能产业发展

新华制药股份有限公司

10:50 主题演讲：商业秘密保护为企业发展保驾护航

— 3 —

西安信安保密技术研究所

12:00 午餐

13:30
主题演讲：数字化人才培养

一汽大众汽车有限公司成都分公司

13:50
主题演讲：华光国瓷数智能化工厂建设与实践

淄博华光国瓷科技文件有限公司

14:10
主题演讲：数字化工厂建设与实践

重庆长城汽车有限公司

14:30
主题演讲：康沃控股协同数字化创新发展

山东康沃控股有限公司

14:50 茶歇

14:50
华为数智化转型实践分享

华为制造军团制造部总监 张召奎

15:20
主题演讲：汽车行业数字化转型新场景应用探索

中国汽车技术研究中心有限公司

15:40
主题演讲：基于无人机的工厂装备巡检技术

中国电子科技南湖研究院

16:00
主题演讲:共融共进·军民融合在企业创新发展中的实践与展望

西安信安保密技术研究所

18:00 晚餐

8月 23日

（星期五）

9:00 参观优秀企业

12:00 活动结束，返程

五、参会报名

本次活动采用自愿报名方式，参会人员请扫描下方二维码报

名，报名截止至 8月 21日。参会人员交通、差旅、住宿费用自

理，如有需求可联系工作人员统一协调。更多内容详见附件。

— 4 —

（报名二维码）

活动联系人：梁老师 010-69350228、13910855901

协会联系人：刘 昊 15806637565

附件：工业和信息化部人才交流中心：关于协助组织开展

2024制造业数字化转型与 人才创新对接活动的通知

山东省装备制造业协会

2024年 8月 14日